
契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号 

パラテクノ株式会社

東京都文京区本郷5丁目28番3号

JPアクチュアリーコンサルティング株式会社

東京都千代田区有楽町一丁目10番1号

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号 

株式会社　髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社　髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

日本アイ・ビー・エム株式会社

東京都中央区日本橋箱崎町19番21号

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9　Ａ＆Ｙビル3F

アデコ株式会社渋谷支社

東京都新宿区西新宿1-22-2新宿サンエービル6F

72,353,160 -研究費取扱業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年05月25日 一般競争入札 -

178,585,000 -
Novaseqシーケンサーを用いたバイオバンク事
業ヒト全ゲノムシーケンス解析

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年05月01日 一般競争入札 -

2,860,000,000 -
病院情報システム更新一式(電子カルテシステ
ム)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年05月01日 総合評価入札 -

2,328,150 -パスウェイ解析ツール

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年04月30日 一般競争入札 -

9,845,000 -
セルバンク（マウス由来細胞）の品質試験
（MCB）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年04月30日 一般競争入札 -

9,000,000 -
病棟における診療材料棚（キャビネット）及び
キャビネット用トレーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年04月21日 一般競争入札 -

4,004,000 -退職給付債務等算定業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年04月15日 一般競争入札 -

115,929,000 -ベッドセンター業務委託契約

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年04月14日 一般競争入札 -

106,997,000 -血管撮影装置保守

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年04月13日 一般競争入札 -

1 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9　Ａ＆Ｙビル3F

理科研株式会社目黒支店

東京都目黒区青葉台三丁目12番6号

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２－１６－１１

東邦薬品株式会社　東京営業部　他12社

－

アクアス　株式会社

東京都目黒区洗足二丁目22番6号

株式会社　竹宝商会　他12社

－

日本ステリ株式会社

東京都千代田区神田錦町一丁目19番1号神田橋パークビル

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑1-8-9　Ａ＆Ｙビル3F

39,468,000 -
Novaseqシーケンサーを用いたヒトエクソーム
解析

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月02日 一般競争入札 -

378,417,600 -滅菌洗浄管理等業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月01日 一般競争入札 -

34,789,240 -一般消耗品一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年06月30日 一般競争入札 -

1,413,500 -病院棟　冷却水処理･管理用薬品等の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年06月30日 一般競争入札 -

67,049,013 -検査試薬（成育単独分）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年06月12日 一般競争入札 -

5,913,600 -心臓移植にかかる備品等一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年06月05日 一般競争入札 -

3,410,000 -フローサイトメーター 保守（２台１式）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年05月29日 一般競争入札 -

1,089,000 -FISHシグナル画像撮影画像解析ソフト保守業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年05月29日 一般競争入札 -

3,190,000 -超音波診断・測定装置

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年05月25日 一般競争入札 -

2 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号 

株式会社　MMコーポレーション

東京都文京区本郷3丁目4番6号

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２－１６－１１

株式会社　ライフメッド 

東京都文京区本郷二丁目17番17号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1丁目8番6号

株式会社　MMコーポレーション

東京都文京区本郷3丁目4番6号

株式会社三笑堂

京都府京都市上鳥羽大物町68番地

株式会社　アステック

埼玉県東松山市元宿2-36-20

8,525,000 -体外循環用血液学的パラメータモニタの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月27日 一般競争入札 -

2,328,920 -成育医療研究センターマットレス(79枚)の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月15日 一般競争入札 -

4,345,000 -輸血準備装置一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月14日 一般競争入札 -

2,563,000 -
自動核酸精製装置（QIAcube Connect System・
9002844C）一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月14日 一般競争入札 -

3,080,000 -フリーズ超低温槽一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月14日 一般競争入札 -

5,720,000 -凍結組織切片作製装置一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月14日 一般競争入札 -

7,920,000 -幼児聴力検査システム一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月14日 一般競争入札 -

13,079,000 -超音波吸引装置一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月02日 一般競争入札 -

11,880,000 -神経機能検査装置一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年07月02日 一般競争入札 -

3 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　キョウドウ

東京都大田区東蒲田2-30-17

株式会社　髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社　髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

日本調剤株式会社

東京都千代田区丸の内1丁目9番1号

WDB臨床研究株式会社

東京都中央区晴海1-8-11 トリトンスクエアY 27F

株式会社ＲＤサポート

東京都中央区銀座6丁目2番1号

株式会社　ライフメッド 

東京都文京区本郷二丁目17番17号

17,941,000 -開放式保育器(７台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月25日 一般競争入札 -

2,251,964 -労働者派遣業務の契約

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月20日 一般競争入札 -

1,650,000 -
デバイス/モバイルアプリケーションを活用し
た肥満妊産婦の産後の減量のための介入研究の
委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月20日 一般競争入札 -

8,470,440 -労働者派遣業務の契約（薬剤部）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月20日 一般競争入札 -

4,950,000 -病院棟・研究所 第一種圧力容器性能検査業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月19日 一般競争入札 -

1,622,500 -
マクロジェン社によるイルミナシーケンサー
HiSeqX-tenを用いたライブラリーシークエンス
の委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月11日 一般競争入札 -

3,630,000 -BGI社ヒトエクソーム解析の委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月11日 一般競争入札 -

2,653,200 -
プロメガ社　簡易DIAプロテオーム解析の委託
LC-MS/MS(DIA)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月04日 一般競争入札 -

5,170,000 -高圧自動食器洗浄機1式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月04日 一般競争入札 -

4 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　ライフメッド 

東京都文京区本郷二丁目17番17号

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号 

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番15号 

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番16号

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番17号

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番18号

株式会社　ライフメッド 

東京都文京区本郷二丁目17番17号

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番18号

株式会社三笑堂

京都府京都市上鳥羽大物町68番地

52,140,000 -高圧蒸気滅菌装置（2台１式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月31日 一般競争入札 -

21,175,000 -除細動器（11台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月31日 一般競争入札 -

109,450,000 -注射薬自動払出システム一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月31日 一般競争入札 -

21,725,000 -長時間心電図解析装置一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月26日 一般競争入札 -

62,040,000 -人工呼吸器（15台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月26日 一般競争入札 -

95,700,000 -
麻酔システム（麻酔器+生体情報モニタ）の調
達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月26日 一般競争入札 -

53,130,000 -未熟児・新生児用人工呼吸器（６式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月26日 一般競争入札 -

15,180,000 -新生児・小児用人工呼吸器（６台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月26日 一般競争入札 -

18,920,000 -閉鎖式保育器(５台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月25日 一般競争入札 -

5 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　ライフメッド 

東京都文京区本郷二丁目17番17号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社　イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目17番18号

株式会社　髙長　他4社

－

株式会社メディック

東京都文京区湯島二丁目16番11号　2階

株式会社メディセオ　他5社

－

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

4,125,000 -搬送用人工呼吸器

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月02日 一般競争入札 -

6,534,000 -小児用人工呼吸器（3台1式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月02日 一般競争入札 -

7,832,000 -成人小児用人工呼吸器

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月02日 一般競争入札 -

1,697,696,442 -医薬品(成育単独)

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年09月30日 一般競争入札 -

8,523,900 -耳鼻科ユニット1式（2台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年09月18日 一般競争入札 -

58,937,910 -研究試薬28品目の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年09月01日 一般競争入札 -

12,320,000 -血液浄化装置1式（2台）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年09月01日 一般競争入札 -

7,568,000 -全自動遺伝子解析装置1式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月31日 一般競争入札 -

3,520,000 -全自動分割分包機1式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年08月31日 一般競争入札 -

6 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

アルフレッサ株式会社　メディカル東京支店

東京都練馬区豊玉上2丁目4番1号

銀座食糧販売株式会社他1社

－

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

16,544,000 -成人・小児用人工呼吸器（4台1式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月10日 一般競争入札 -

242,352,000 -生体情報モニタ（54台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月06日 総合評価入札 -

281,820,000 -重症系部門生体情報モニタ（42台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月06日 総合評価入札 -

78,936,000 -病棟用セントラルモニタ（12台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月06日 総合評価入札 -

53,295,000 -
病棟・外来用ベッドサイドモニタ（17台一式）
の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月06日 総合評価入札 -

4,562,760 -精白米(コシヒカリ・つや姫）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月30日 一般競争入札 -

31,570,000 -迅速微生物同定検査機器1式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月23日 一般競争入札 -

6,952,000 -陰圧テントシステム

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月02日 一般競争入札 -

11,000,000 -新生児用人工呼吸器

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年10月02日 一般競争入札 -

7 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社東邦システムサービス

東京都世田谷区代田1丁目30番17号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社　アスト　東京営業所

東京都新宿区荒木町23-15(アケボノ大鉄ビル4F)

株式会社　ライフメッド

東京都文京区本郷二丁目１７番１７号

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

有限会社　わかばサイエンス

東京都文京区本駒込５丁目５番３号

2,227,500 -RNA-seq解析（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月08日 一般競争入札 -

3,586,000 -脳波計の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月02日 一般競争入札 -

7,425,000 -ポータブル超音波画像診断装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月02日 一般競争入札 -

2,200,000 -脳オキシメータの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月02日 一般競争入札 -

2,376,000 -体動センサ（40台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月01日 一般競争入札 -

20,108,000 -体外式膜型人工肺（遠心ポンプ）システム

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月12日 一般競争入札 -

3,461,700 -
遺伝子発現DNAマイクロアレイの調達（アジレ
ント社）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月10日 一般競争入札 -

2,255,000 -
BGI-DNBSEQシーケンサーを用いたヒト全ゲノム
配列取得

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月10日 一般競争入札 -

6,380,000 -
医薬品管理システムの導入及び病院情報システ
ムとの接続

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年11月10日 一般競争入札 -

8 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

九電みらいエナジー株式会社

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目4番8号

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社　アスト　東京営業所

東京都新宿区荒木町23-15(アケボノ大鉄ビル4F)

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社　メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

D-パワーシステムズ株式会社

東京都府中市小柳町1-20-1

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

5,882,800 -麻酔器一式の定期点検業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月24日 一般競争入札 -

11,850,520 -人工呼吸器一式の定期点検業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月24日 一般競争入札 -

26,950,000 -
病院棟・研究所電気設備法定年次点検の業務委
託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月22日 一般競争入札 -

6,430,600 -人工呼吸器1式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月15日 一般競争入札 -

2,735,700 -
DNBSEQ-T7によるシーケンシング解析（単価契
約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月15日 一般競争入札 -

3,806,000 -NGSデータ超高速二次解析サーバーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月14日 一般競争入札 -

3,300,000 -体外式ペースメーカー（4台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月14日 一般競争入札 -

1,969,000 -
ベッドサイドモニタ（内視鏡リカバリー室用）
の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月14日 一般競争入札 -

6,548,238 -電力需給（もみじの家）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月11日 一般競争入札 -

9 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社　紀伊國屋書店　他8社

-

株式会社エス・エム・エスキャリア

東京都港区芝公園2-11-1　住友不動産芝公園タワー

有限会社わかばサイエンス

東京都文京区本駒込５丁目５番３号

株式会社　髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑１－８－９Ａ&Ｙビル３Ｆ

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑１－８－９Ａ&Ｙビル３Ｆ

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

6,490,000 -血液浄化装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

4,659,600 -隔離患者状態管理システムの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

4,807,000 -リアルタイムPCRシステムの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

4,969,800 -
高精度ロングリード全ゲノム解析業務の単価契
約

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

6,871,150 -
Novaseqシーケンサーを用いた（ヒト全ゲノム
シーケンス）解析の委託（単価契約）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

3,572,800 -
sgRNA発現レンチウイルスライブラリの調達
（単価契約）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月28日 一般競争入札 -

1,535,600 -RNA-seq解析の単価契約（高度感染症診断部）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月28日 一般競争入札 -

2,420,000 -
病院広報および看護職員採用支援業務（2021年
度）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月25日 一般競争入札 -

40,077,944 -外国雑誌等（2021年契約）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2020年12月25日 一般競争入札 -

10 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町１丁目８番６号

株式会社DASH

東京都中央区新川一丁目15番2号

株式会社イノメディックス

東京都文京区小石川四丁目１７番１５号

14,520,000 -
生体情報モニタリングシステム（62台一式）の
保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月28日 一般競争入札 -

2,365,000 -
健康課題を有する子どもたちを題材としたハイ
コンセプト・フィルム試作の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

2,200,000 -
全ゲノムシーケンス解析データ保管用増設スト
レージの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

2,365,000 -全ゲノム解析用データ解析サーバの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

2,563,000 -核酸・タンパク質自動精製装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

2,998,611 -自動体外式除細動器（7台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

7,425,000 -超音波画像診断装置の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

5,357,000 -咽頭ファイバースコープの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

5,979,600 -小児・新生児用ファイバースコープの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年01月18日 一般競争入札 -

11 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社ナベインターナショナル

茨城県つくば市東光台５－９－１　つくばイノベーションベース（TIB）２０４号室

株式会社東基

東京練馬区高野台1丁目10番6号

九電みらいエナジー株式会社

福岡県福岡市中央区渡辺通二丁目4番8号

株式会社　MMコーポレーション

東京都文京区本郷3丁目4番6号

株式会社ライフメッド

東京都文京区本郷二丁目１７番１７号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社ＲＤサポート

東京都中央区銀座６丁目２番１号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

1,969,000 -
ハイスループット生細胞解析システム用オプ
ションのアップグレードの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月12日 一般競争入札 -

2,409,000 -ノンフロン超低温フリーザーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月12日 一般競争入札 -

4,308,876 -
労働者派遣契約（バイオバンク事業における
データベース管理業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月12日 一般競争入札 -

29,590,000 -共焦点レーザー走査型顕微鏡システムの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月03日 一般競争入札 -

7,781,400 -シリンジポンプ（60台一式）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月03日 一般競争入札 -

4,180,000 -液体窒素下凍結保存容器の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月01日 一般競争入札 -

917,161,083 -電力需給

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月01日 一般競争入札 -

3,702,512 -看護師ユニフォーム一式の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月01日 一般競争入札 -

1,974,500 -
全ゲノム解析データ大容量ストレージサーバー
の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月01日 一般競争入札 -

12 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社アローズネクスト

東京都港区六本木6-8-10STEP六本木ビルWEST

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社ＵＳＥＮ ＩＣＴ Ｓｏｌｕｔｉｏｎｓ

東京都品川区上大崎三丁目１番１号

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社バイオテック・ラボ

東京都墨田区緑１－８－９Ａ&Ｙビル３Ｆ

アデコ株式会社　戦略東京第２支社

東京都新宿区西新宿１－２５－１　新宿センタービル34F(Sサイド)

アデコ株式会社　戦略東京第２支社

東京都新宿区西新宿１－２５－１　新宿センタービル34F(Sサイド)

4,051,880 -
労働者派遣契約（AIホスピタル事業に関する研
究補助業務）Ⅱ

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月25日 一般競争入札 -

4,051,880 -
労働者派遣契約（AIホスピタル事業に関する研
究補助業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月25日 一般競争入札 -

2,409,000 -自動細胞解析装置の保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月22日 一般競争入札 -

1,208,900 -リアルタイムPCRの保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月22日 一般競争入札 -

3,410,000 -
フローサイトメーター（2台一式）の保守業務
委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月22日 一般競争入札 -

3,726,800 -SINET用専用線敷設工事および利用料

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月18日 一般競争入札 -

2,211,000 -
培養倒立顕微鏡（蛍光観察）カメラ及びタブ
レットセットの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月18日 一般競争入札 -

2,079,000 -
「子どもの傷害データ収集システム」の開発業
務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月18日 一般競争入札 -

3,773,000 -タンパク質多項目同時測定システムの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月12日 一般競争入札 -

13 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

アデコ株式会社　戦略東京第２支社

東京都新宿区西新宿１－２５－１　新宿センタービル34F(Sサイド)

アデコ株式会社　戦略東京第２支社

東京都新宿区西新宿１－２５－１　新宿センタービル34F(Sサイド)

株式会社ティ・アイ・ディ

東京都中央区日本橋大伝馬町12-19　TIDビル　

東京瓦斯株式会社

東京都港区海岸一丁目5番20号

WDB株式会社

東京都千代田区丸の内２－３－２

株式会社アイガード

東京都世田谷区深沢４－４－１７

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

株式会社東基

東京練馬区高野台1丁目10番6号

2,904,000 -看護師ユニフォーム（スクラブ）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

1,317,800 -自動核酸抽出・精製装置の年間保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

1,243,000 -
ベンチトップ型次世代シーケンサーの年間保守
業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

7,689,000 -宿舎管理の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月04日 一般競争入札 -

4,517,370 -
労働者派遣契約（衛生検査センターにおける検
査補助業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月03日 一般競争入札 -

595,667,844 -ガス需給

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月01日 一般競争入札 -

3,716,900 -Arcserve導入したサーバーの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月01日 一般競争入札 -

4,246,425 -
労働者派遣契約（研究所事務室における事務補
助業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月25日 一般競争入札 -

4,442,040 -
労働者派遣契約（小児がん登録における研究事
務補助業務）③

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年02月25日 一般競争入札 -

14 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社　髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社アルバクルー

愛知県名古屋市中村区本陣通５丁目１３１番地

インフォコム株式会社

東京都渋谷区神宮前２－３４－１７

雪印ビーンスターク株式会社　東日本統括支店

東京都八王子市明神町4-9-8

株式会社ヤマシタ

静岡県島田市中河７３７

52,376,885 -一般寝具・当直寝具（2年）の賃貸借契約

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月26日 一般競争入札 -

6,739,200 -乳児用調整粉乳の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月18日 一般競争入札 -

3,168,000 -緊急連絡・安否確認システムの運用業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月17日 一般競争入札 -

10,905,180 -労働者派遣契約（電話交換手）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月17日 一般競争入札 -

1,958,000 -疾患関連遺伝子変異データベースの調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

1,252,900 -
リアルタイムPCR装置7900HTの年間保守業務委
託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

1,450,900 -DNAシーケンサー3500xLの年間保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

2,922,590 -
ビーズアレイスキャナー iScan システムの年
間保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

4,068,790 -自動細胞解析分離装置の年間保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月15日 一般競争入札 -

15 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

理科研株式会社　東京支社

東京都文京区本郷三丁目４４番２号

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

理科研株式会社東京支店

東京都文京区本郷三丁目44番2号

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社髙長

東京都文京区本駒込5丁目2番10号

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

2,277,000 -
DNBSEQ-T7によるシーケンシング解析（単価契
約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

3,672,900 -
自動細胞解析装置（LSRFortessaセルアナライ
ザー）の年間保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

2,293,500 -
マイクロアレイスキャナ（SureScan）の年間保
守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

3,969,900 -
フローサイトメーター（FACSymphony）の年間
保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

1,622,500 -
マクロジェン社によるイルミナシーケンサー
HiSeqX-tenを用いたライブラリーシークエンス
（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

2,805,000 -
NovaSeq6000を用いた全ゲノムシークエンス
（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

3,457,080 -
次世代シーケンサー（NextSeq550）の年間保守
業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

1,243,000 -
ベンチトップ型次世代シーケンサー（MiSeq）
の年間保守業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

2,486,000 -
NGSデータ超高速二次解析ソリューション（ラ
イセンス）の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月29日 一般競争入札 -

16 ページ



契約事務取扱細則第４３条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務）

工事の名称、場所、期間及び種別 契約者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指
名競争入札及び公
募型企画競争の別

予定価格
（円）

契約金額（円）
落札率
（％）

備考

株式会社池田理化

東京都千代田区鍛冶町1-8-6

株式会社メディセオ

東京都中央区八重洲二丁目7番15号

株式会社高長

東京都文京区本郷駒込5-2-10

株式会社高長

東京都文京区本駒込5-2-10

ＷＤＢ株式会社

東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

株式会社メディック

東京都文京区湯島２丁目１６番地１１号２階

ユサコ株式会社

東京都港区東麻布2丁目17番12号

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

4,800,000 -
Journal & Highly Cited Data および　Web of
Science

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月31日 一般競争入札 -

7,150,000 -
汎用輸液ポンプ（患者管理鎮痛法用20台一式）
の調達

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月31日 一般競争入札 -

1,925,360 -
労働者派遣業務の契約（システム発生・再生研
究部における研究補助業務）

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月31日 一般競争入札 -

3,278,000 -
プロメガ社簡易DIAプロテオーム解析の受託業
務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

3,553,000 -
NovaSeq6000を用いたヒト全エクソンシークエ
ンス（単価契約）の業務委託

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

2,640,000 -エキスパートパネル支援のシステム利用

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

1,089,000 -
DNBSEQを用いたライブラリーシークエンス（単
価契約）の委託業務

国立研究開発法人国立成育医療研究セン
ター
理事長　五十嵐　隆
東京都世田谷区大蔵２－１０－１

2021年03月30日 一般競争入札 -

17 ページ


